
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
“F. SEVERI” 

Via Galluppi,1 89013 GIOIA TAURO (RC) 
TEL. SEGR. 0966/51810 – fax 0966/504179 Cod. Fisc. 82000920809 

http://www.iisseveri.eu e-mail: rcis013003@istruzione.it 

 
Albo on line e sito web www.iisseveri.eu 

Agli alunni delle classi terze e quarte a.s. 2023/2024 

Alle famiglie degli alunni frequentanti le classi terze e quarte a.s. 2023/2024 
 

Atti del progetto 
 
 

 
DECRETO DI RIAPERTURA TERMINI  

 

AVVISO DI SELEZIONE DEGLI ALUNNI PARTECIPANTI AL PROGETTO  

PCTO ALL’ESTERO PROT. N. 6961 DEL 24/04/2024 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso 

pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per 

le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero 
 

 
 

SOTTOAZIONE CODICE PROGETTO CUP TITOLO 

PROGETTO 

  
10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-CL-2024-28 F54D2400043000

7 

Fare impresa 

altrove 

 

Il Dirigente Scolastico 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla 

http://www.iisseveri.eu/
mailto:rcis013003@istruzione.it
http://www.iisseveri.eu/
Protocollo n. 0007657/2024 del 06/05/2024 10:40:06



 
 

 
 
 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

Visto il D.Lgs n.36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici”; 

Visto l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

Vista la lettera di autorizzazione prot.n. AOOGABMI 52060 del 28/03/2024, relativa al progetto 

di cui all’Avviso pubblico prot. 25532 del 23/02/20204; 

Preso Atto della Delibera del Collegio dei Docenti n. 6 del 13/03/2024; 

Preso Atto della Delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 13/03/2024; 

Visto il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 5431 del 02/04/2024 del Progetto 10.6.6B-

FSEPON- CL-2024-28 

Visto il decreto di assunzione dell’incarico di RUP prot. 5438/2024; 

Visto l’art. 15 del D.lgs  36/2023 “ Responsabile del progetto”; 

Viste le disposizioni e Istruzioni emanate per l’attuazione dei progetti per l’attuazione delle 

iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

Viste le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

Ritenuto che l’iniziativa è coerente con il Piano triennale dell’offerta formativa di questo Istituto 

e che l’iniziativa risponde alle finalità previste dalla normativa europea e nazionale vigente; 

Considerato che per la realizzazione del Suddetto progetto è necessario selezionare 15 allievi  per 

ciascuno dei tre moduli per la partecipazione al Progetto, per un totale di n. 45 allievi; 

Visto l’Avviso di selezione degli alunni partecipanti al progetto prot. n. 6961 del 24/04/2024- 

scadenza presentazione candidature 04/05/2024; 

Preso atto del numero di candidature pervenute nei termini, inferiore ai posti disponibili; 

Considerato che diversi alunni hanno comunque manifestato per le vie brevi la volontà di 

partecipare al progetto pur necessitando di qualche giorno in più per conferire con le rispettive 

famiglie; 

Per quanto sopra premesso, 

DECRETA 

la riapertura dei termini di presentazione delle candidature di cui all’Avviso di selezione prot. n. 

6961/2024 destinato alle studentesse e agli studenti delle classi terze e quarte dell’a.s. 2023/2024, 

volto ad individuare i partecipanti al progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.6- Azione 10.6.6B Avviso 



 
 

 
 
 

pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 

competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero, Codice Progetto FSEPON-CL-

2024-28, Titolo :“Fare impresa altrove”,  della durata di  14  giorni  consecutivi che si svolgerà 

a La Valletta (Malta) e Valencia (Spagna) nel periodo luglio/settembre 2024, finalizzato alla 

selezione di n.15 alunni per ciascuno dei tre moduli PCTO, per un numero complessivo di 45 

partecipanti.  

Le domande di partecipazione degli alunni interessati potranno, pertanto, essere presentate 

nelle forme descritte nell’Avviso di selezione prot. n. 6961/2024, parte integrante del presente 

decreto, entro e non oltre le ore 13:00 del prossimo martedì 14 maggio 2024. 

 

ALLEGATI 

Si allegano al presente decreto di riapertura dei termini delle candidature:  

• AVVISO DI SELEZIONE PROT. N. 6961/2024 

All. A – DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

All. B – SCHEDA ANAGRAFICA CORSISTA STUDENTE 

 

 

                                                                                 Il Dirigente Scolastico 

                                                                                  Prof. Fortunato Praticò 
                                                                                                        (documento firmato digitalmente) 


		2024-05-06T10:40:05+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da FORTUNATO PRATICO' ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




